А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2020 г.                                                                                                                               № 42

Об обеспечении сбалансированности в ходе исполнения бюджета сельского поселения Зуевка в 2020 г
В целях обеспечения сбалансированности в ходе исполнения бюджета в 2020 году в условиях прогнозируемого снижения поступлений доходов местного бюджета, а также с учетом утвержденного Председателем Правительства Российской Федерации М.И. Мишустиным Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространение новой коронавирусной инфекции от 17.03.2020 № 2182п-П13, руководствуясь Уставом сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.                      Неиспользованные остатки бюджетных ассигнований на 2020 год формировать в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджетной системы Российской Федерации. Осуществлять формирование неиспользуемых остатков с учетом приоритетности расходования средств местного бюджета.
2.                      В случае включения в объём неиспользуемого остатка бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ и услуг принять меры по сохранению указанного объёма неиспользуемых остатков путем осуществления следующих действий:
а) обеспечить принятие соответствующего нормативно правового акта о предоставлении субсидий. По статьям 78, 78.1 БК РФ
б) расторгнуть (внести соответствующие изменения) соглашения (договоры) о предоставлении субсидий 78, 78.1 БК РФ ( в том числе отменить проведение процедур отбора).
3.                      Поддерживать до конца текущего финансового года соответствующие объёмы неиспользуемых остатков, не допускать осуществления закупок товаров, работ, услуг источником финансирования которых являются сформированные неиспользуемые остатки, и образования кредиторской задолженности по ранее принятым бюджетным и договорным обязательствам, принять действенные меры по экономии средств местного бюджета.
4.                      До конца текущего финансового года осуществлять финансирование расходов местного бюджета, санкционирование оплаты денежных обязательств, а также проведение кассовых операций с учетом приоритетности расходования средств бюджета.
[bookmark: _GoBack]5.                      Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава
сельского поселения Зуевка

                                    М.А. Решетов